sFrica de asta-
datd me ficl sé
dau un ipét si
sdrii spériat in
mijlocul came-
rei, inundat de
o sudore rece.«

Me uitai cu o
privire riticita
prin pregiur ; s6-
rele resarise.
O pisica spar-
sese carafa cu
apd si me deg-
teptasem.

Gr. Mérun;ean.

Istoria distr.
romanesci
in Banatul
timisan.

V.

Districtele ro-
mane din Béna-
tul timisan erau
8 si anume : Lu-
gogul, Caranse-
begul, Meadia, Al-
magul, Cragoul,
Birza, Comiatul
si Illadia. Afard
de acestea 8 dis-
tricte, mai erau
si alte districte
in partile Fage-
tului, inse cari
nu avurd duratd
indelungati; despre cari districte atata scim, ca
Ladislau V, in o scriptd regali la 1453 din Poson,
laud&d meritele lui Ioan Corvinul, desevérsite pe cam-
pul de resbel contra turcilor, si pentru cari fapte
vrednice lui si fiilor lui, donéza districtele romane
Sugia, Supan Furdia (Thwerd), Monostor si Bosor,
cari districte prin ordinariatul Aradului, in 15 sep-
tembre, is’a si dat in posesie si folosintd. Unde avem
si ciutim acestea districte, nu se pote cu posivitate
documenta. Actul regal vorbesce de comit. Timigului,
ér altii afirmii ci acestea districte an trebuit sa fie
situate in pértile Chisetéului i a Fagetuluil

1 Acest rescript regal se afli intre actele camerale din
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Districtele aveau administrarea lor separati, dar
in afaceri de interes de térd se vede ci aveau o uni-
une nationala romand, presidiatd de banul districte-
lor, care resedea in Caransebes. In Timigéra se afla
un guvernor cu menirea a supraveghia si a conduce
apérarea térei, §i erd in comunicare cu castelanii ce-
tatilor (Lipova, Jidovin, Lugosg, Caransebes, Orsova
etc.) si crainicii plaiurilor inspre Valachia. Justifia si
adminisirarea civila apartinea : Universorum Nobilium
et Keneziorum et ceterum Vdlachorum et nullos eos
judicet praeter comitem eorum pro tempore constitu-
tum cujus judicio consenti si non fuerit, ad Judicem
Curiae nostrae et de hinc in nostrae Majestatis per-
sonaliam presentiam et valeant causag eorum provo-
care.

Privilegiul lui Ladislau V, din anul 1457, dat
universititii nobililor §i romanilor din cele 8 districte,
ne lasd sd credem, ci aci s'a statorit cu totd puterea
si autoritatea regald, un stat dependent de Ungaria,
cu tote drepturile proprii nationale.

S& vedem acel privilegiu: Nos Ladislaus Dei
gratia etc. etc. Quod nos tum ad humillimae suppli-
cationis instantiam Fidelium nostrorum Michaelis
Dees dicti de Toméschel et Stefani filii Sisman de
Bazias per eos in ipsorum ac caeterorum Universorum
Nobilium et Kineziorum nec non aliorum Valachorum
et Districtibus: Lugos, Sebes, Mehadia, Almas, Kras-
sofii, Borzafii, Komiaty et Illed vocatis nominibus... |
tum vero consideratis fidelitatibus et fidelium servi-
tiorum, meritis eorundum universorum Valachorum
quibus iidem non solum Praedecesoribus nostris Re-
gibus Hungariae, sed et nobis segratos reddiderunt ac
acceptos, et praesertim eo respectu, quod ipsi in
confiniis Regni nostri collocati in custodia vadorum
Danubii contra crebros in cursus Turcorum ete. etc.
Et Nihilominus ut ipsi nobiles valachi et Kinezii fir-
mata inler se unione, dicta servitia nostra et Regni
nostri in tuendo vado Danubii eo melius continuere
possint, Decrevimus a modo in posterum in praefatis
8 Districtibus nullo unquam tempore alicui extraneo
possessiones et villas donare nisi illis qui bene me-
ritis propter eorundem cervitia videbuntur. Et quod
hujus modi 8 Districtus ab invicem non separabi-
mus, nec aliqguam ex eis alicui donabimus sed Regni
nostri coronae sicuti praedecessores nostri Reges sic
et nos . quoque simul vinctos tenebimus; ete. ete.
Praeterea annuimus eisdem Nobilibus Valachis et Ke-
nesis, et nullos eos judicet praeter comitem eorum
pro tempore constitutum cujusjudicio consenti sinon
tuerit, ad Judiciem Curiae nostrae ete. ete.?